ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SEDUC Nº 001/2025.

Para atender às necessidades de da Secretaria Municipal da Educação, sob o
Regime  Especial  de  Direito Administrativo  –  REDA,  visando  à  contratação
excepcional  e  temporária  de  professores  para  atuação  nos  segmentos  da
Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental da Educação Básica.

Faz saber:

O  MUNICÍPIO  DE  ALAGOINHAS/BA,  por  intermédio  da  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEDUC, torna pública a Retificação das datas
do Cronograma de Execução, conforme segue:

Onde se lê - Anexo I - DO CRONOGRAMA:

DATA ESPECIFICAÇÃO

28/03/2025 Publicação e divulgação do Edital do Processo

28/03/2025 a
01/04/2025

 Inscrições online.

Site: --------------------------------------

Até às 23h 59 min do dia 01/04/2025

04/04/2025  Publicação da homologação das Inscrições válidas

07/04/2025
  Recurso das Inscrições
  Entrega na SEDUC – 8h às 12h

11/04/2025  Publicação parcial da classificação

14/04/2025

Recurso da Classificação parcial
Entrega na SEDUC – 8h às 12h

16/04/2025

Resultado do julgamento dos Recursos

Lista definitiva de classificados

Edição 4.643 | Ano 17
04 de abril de 2025

Página 21

Certificação Digital: DTJYDXQH-AMPNJ4VS-3CL8WHTT-I9VFFADH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/alagoinhas

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

17/04/2025 Homologação do Resultado Final

Leia-se - Anexo I - DO CRONOGRAMA:

DATA ESPECIFICAÇÃO

28/03/2025 Publicação e divulgação do Edital do Processo

28/03/2025 a
01/04/2025

 Inscrições online.
 Site:
 Até às 23h 59 min do dia 01/04/2025

09/04/2025  Publicação da homologação das Inscrições válidas

11/04/2025   Recurso das Inscrições
  Entrega na SEDUC – 8h às 12h

16/04/2025
  Publicação do julgamento dos recursos e

  Lista definitiva das inscrições válidas homologadas

25/04/2025

  Publicação da Classificação Parcial

28/04/2025
 Recurso da Classificação parcial
 Entrega na SEDUC – 8h às 12h

05/05/2025  Publicação do resultado do julgamento dos recursos

 e lista definitiva de classificados

06/05/2025 Homologação do Resultado Final

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALAGOINHAS, em 04 de abril de
2025.

GUSTAVO AUGUSTO DE SOUZA CARMO
PREFEITO

Edição 4.643 | Ano 17
04 de abril de 2025

Página 22

Certificação Digital: DTJYDXQH-AMPNJ4VS-3CL8WHTT-I9VFFADH
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/alagoinhas